
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 44/2023

OGGETTO: Fornitura e posa in opera di arredi (bancone e cassettiera) presso
la Farmacia Comunale di Montemazzano.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.
Società Gestione Servizi Srlu

Considerato che in base a quanto previsto dalla Convenzione in essere tra S.G.S. -
Società Gestione Servizi srlu e Comune di Piombino come da Deliberazione di Giunta
Comunale n. 300 del 09/10/2019 e successive modifiche introdotte con Deliberazione
di Giunta Comunale n. 280 del 05/10/2020, la S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu
gestisce, tra le altre cose, n. 3 Farmacie di proprietà del Comune di Piombino;

Visto che in data 01/03/2023, alla Farmacia di Montemazzano è stata compiuta una
rapina da un uomo armato di coltello che è riuscito ad accedere alla parte retrostante
il  bancone,  minacciando  la  dipendente  in  servizio  in  quel  momento  e  facendosi
consegnare l’intero importo in contanti contenuto nella cassa;

Considerato che 

l’attuale bancone della Farmacia in oggetto può permettere l’accesso al retro della
Farmacia stesso con estrema facilità e quindi non si ritiene sufficientemente sicuro sia
per l’incolumità dei dipendenti sia per la protezione dei medicinali custoditi;

si ritiene quindi necessario implementare gli arredi, acquistando un prolungamento del
bancone in essere, fornito di cassettiera, così da avere i seguenti vantaggi:
- una postazione di lavoro in più, visto anche l’aumento della clientela,
- maggiore spazio per lo stoccaggio dei medicinali,
-  maggiore  sicurezza  ai  fini  di  limitare  il  libero  accesso  del  pubblico  agli  spazi
retrostanti il bancone,
-  una  soluzione  più  idonea  nel  caso  di  una  futura  installazione  di  una  cassa
automatica;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Considerato  inoltre  che l’attuale  arredo  presente  presso  la  Farmacia  di
Montemazzano è stato fornito in fase di prima realizzazione dallo Studio Mario Fanelli -
Corso  Principe  Oddone,  94  -  10152  Torino  (TO)  –  C.F./P.IVA
FNLMRA44HO3L984G/0962360012,  e  che  quindi  si  ritiene  di  dover  procedere  con
l’affidamento in oggetto allo stesso fornitore per garantire continuità di materiali  e
tipologia di arredi;

Visto e valutato il preventivo richiesto e inviato allo/dallo Studio Mario Fanelli - Corso
Principe  Oddone,  94  -  10152  Torino  (TO)  –  C.F./P.IVA  FNLMRA44HO3L984G/
0962360012, in data 09/06/2023, che si allega alla presente come parte integrante e
sostanziale;

Visti

- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

-  il  Regolamento  agli  acquisti  vigente  in  S.G.S.  -  Società  Gestione  Servizi  srlu
approvato con Determina  n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina n.
09/2020 del 20/01/2020;

Verificate 

la regolarità contributiva dello Studio Mario Fanelli – C.F./P.IVA FNLMRA44HO3L984G/
0962360012 mediante l’acquisizione del DURC on-line valido fino al 19/10/2023 (prot.
n. 13/2023/E del 21/06/23); 

Acquisito il CIG Z3D3BA3D86;

Considerato e valutato tutto quanto sopra,

DETERMINA

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

di  acquistare  l'integrazione  agli  arredi  della  Farmacia  di  Montemazzano,  come  da
preventivo che si  allega come parte  integrante e  sostanziale  della  presente,  dallo
Studio Mario Fanelli  - Corso Principe Oddone, 94 - 10152 Torino (TO) – C.F./P.IVA
FNLMRA44HO3L984G / 0962360012 al costo totale di € 4.550,00 € + IVA di legge
(€ 4.100,00 + IVA di legge per la fornitura e € 450,00 + IVA di legge per il trasporto).

Piombino lì 21/06/2023

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



   

CORSO PRINCIPE ODDONE, 94 10152 TORINO C.F. FNL MRA 44HO3 L984G   P.IVA 00962360012  

R.D. 469187 TEL 011 231461 - FAX 011 2876070 - EMAIL INFO@STUDIOMARIOFANELLI.IT 
 

9.06.23 - OFFERTA S.G.F. – FORNITURE FARMACIA COMUNALE 1 

 

 pagina 1 di 2 

 

TORINO, 09 GIUGNO 2023 

 

 

 
Spettabile 

S.G.F. S.R.L.U. 

VIA FERRUCCIO 4  

57025 PIOMBINO LI 

____________________________________________ 

 

Alla c. attenzione del Dottor Simone Rossi 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONI ARREDI LOCALI FARMACIA COMUNALE 1 

                   AGGIORNAMENTO OFFERTA 

 

ARREDI 
 

N°1 POSTAZIONE OPERATIVA F2 cm 137x80x102h cassone interno in laminato plastico 

completo di n.2 vani a giorno con ripiani regolabili;  

▪ carenatura esterna in metacrilato bianco gesso con poggia borse integrato e 

scritta prescrizioni incisa; 

▪ top in cristallo laccato temperato da 10mm. 

N°1 CASSETTIERA TAXIS2 Large prof.cm.55, n°6 cassetti h.14 fondo in rete, frontali in 

metallo Dafne, n° 12 divisori per cassetto 

 

Escluso trasporto  

 

Importo fornitura € 4.450,00 + I.V.A. 22 % 

Netto riservato € 4.100,00 + I.V.A. 22 % 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@studiomariofanelli.it


   

CORSO PRINCIPE ODDONE, 94 10152 TORINO C.F. FNL MRA 44HO3 L984G   P.IVA 00962360012  

R.D. 469187 TEL 011 231461 - FAX 011 2876070 - EMAIL INFO@STUDIOMARIOFANELLI.IT 
 

9.06.23 - OFFERTA S.G.F. – FORNITURE FARMACIA COMUNALE 1 

 

 pagina 2 di 2 

 

 

N°1 POSTAZIONE OPERATIVA F2 cm 80x80x102h cassone interno in laminato plastico 

completo di n.2 vani a giorno con ripiani regolabili;  

▪ carenatura esterna in metacrilato bianco gesso con poggia borse integrato e 

scritta prescrizioni incisa; 

▪ top in cristallo laccato temperato da 10mm. 

N°1 CASSETTIERA TAXIS2 Medium prof.cm.55, n°5 cassetti h.14 fondo in rete, frontali in 

metallo Dafne, n° 12 divisori per cassetto 

 

Escluso trasporto  

 

 

Importo fornitura € 3.250,00 + I.V.A. 22 % 

Netto riservato € 3.000,00 + I.V.A. 22 % 

 

 

Imballo su bancale e trasporto con corriere necessario vostro personale per lo 

scarico 

Costo €   450,00 + I.V.A. 22 % 

Consegna: 40gg dall’ordine 

 

 

Condizioni di pagamento: 30 % all’ordine - saldo a 30 gg.  f.m.  

 

Data _________________ 

 

  PER ACCETTAZIONE IL COMMITTENTE                                               

 
 

_________________________________                                                                            

 

 
 
 
 
 
 
 
 
COPERTURA ASSICURATIVA: “VITTORIA ASSICURAZIONI” polizza n.018.014.0000900390 Responsabilità Civile Terzi per sinistro/per persona/per cose: 

€1.500.000/1.500.000/1.500.000; Responsabilità Civile Verso i Prestatori di Lavoro per sinistro/per persona €1.000.000/500.000 

 

Per accettazione 19/06/2023
Società
Gestione Servizi Srl
L'amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

1a Ipotesi

mailto:info@studiomariofanelli.it

